

证券代码:002406 证券简称:远东传动 公告编号:2024-013

许昌远东传动轴股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计 □是 √否

主要财务数据 (一) 主要会计数据和财务指标 公司是需追溯调整或重述以前年度会计数据 □是 √否

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告比上年同期增减(%)

(二) 非经常性损益项目和金额 √适用 □不适用

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 □适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 □适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 √适用 □不适用

一、资产负债表项目 1.应收款项融资较期初增加88.03%,主要原因:持有6、9银行的票据增加所致;

2.短期借款较期初减少100%,主要原因:为贴现票据到期所致;

3.应付职工薪酬较期初减少40.67%,主要原因:为上年度计提的部分工资奖金在本报告期发放所致;

4.其他流动资产较期初减少49.64%,主要原因:为上年度计提尚未到期的票据在本报告期到期所致。

二、利润表项目 1.财务费用较上年同期减少613.32%,主要原因:为报告期利息费用减少所致;

2.其他收益较上年同期增加134.89%,主要原因:为报告期先进制造业研发政策影响所致;

3.投资收益较上年同期增加2622.94%,主要原因:为报告期计提大额存单利息所致;

4.公允价值变动收益较上年同期减少33.65%,主要原因:为报告期计提理财产品利息减少所致;

5.资产减值损失较上年同期增加27.25%,主要原因:为报告期计提坏账准备增加所致;

6.所得税费用较上年同期增加84.10%,主要原因:为报告期利润总额增加所致。

三、现金流量表项目 1.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加91.51%,主要原因:为报告期购买固定资产支付的现金减少所致。

2.股东权益 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

普通股股东总数 79,490 表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名普通股股东持股(不含限售流通股)情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名无限售流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名限售流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名股东中,前10名无限售流通股股东因转股通出前3还原因导致上期发生变化

前10名股东中,前10名无限售流通股股东因转股通出前3还原因导致上期发生变化

(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

优先股股东总数 0 前十名优先股股东持股情况表

其他重要事项 □适用 √不适用

四、季度财务报表 (一) 财务报表 1.合并资产负债表

编制单位:许昌远东传动轴股份有限公司 2024年03月31日

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额

流动资产: 货币资金 101,361,313.39 646,303,721.51

非流动资产: 长期股权投资 438,353,369.69 438,353,369.69

资产总计 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

流动负债: 短期借款 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

非流动负债: 应付债券 41,891,513.32 41,891,513.32

负债合计 1,094,360,786.11 1,094,360,786.11

所有者权益: 实收资本 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00

未分配利润 395,853,897.17 395,853,897.17

所有者权益合计 395,853,897.17 395,853,897.17

负债和所有者权益总计 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

利润表 项目 本期发生额 上期发生额

营业收入 5,496,352.07 9,279,439.69

营业成本 4,006,216,288.29 3,980,284,228.99

营业利润 1,490,135.78 188,155,210.70

利润总额 1,490,135.78 188,155,210.70

净利润 1,490,135.78 188,155,210.70

其他综合收益 11,496,113.63 11,496,113.63

综合收益合计 1,501,631.91 199,651,324.33

现金流量表 项目 本期发生额 上期发生额

经营活动产生的现金流量净额 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

2.合并利润表 单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本期发生额, 上期发生额

营业收入 5,496,352.07 9,279,439.69

营业成本 4,006,216,288.29 3,980,284,228.99

营业利润 1,490,135.78 188,155,210.70

利润总额 1,490,135.78 188,155,210.70

净利润 1,490,135.78 188,155,210.70

其他综合收益 11,496,113.63 11,496,113.63

综合收益合计 1,501,631.91 199,651,324.33

现金流量表 项目 本期发生额 上期发生额

经营活动产生的现金流量净额 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

投资活动产生的现金流量净额 -1,052,469,272.79 -1,052,469,272.79

筹资活动产生的现金流量净额 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

现金及现金等价物净增加额 0.00 0.00

期初现金及现金等价物余额 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

期末现金及现金等价物余额 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 □适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 □适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 √适用 □不适用

一、资产负债表项目 1.应收款项融资较期初增加88.03%,主要原因:持有6、9银行的票据增加所致;

2.短期借款较期初减少100%,主要原因:为贴现票据到期所致;

3.应付职工薪酬较期初减少40.67%,主要原因:为上年度计提的部分工资奖金在本报告期发放所致;

4.其他流动资产较期初减少49.64%,主要原因:为上年度计提尚未到期的票据在本报告期到期所致。

二、利润表项目 1.财务费用较上年同期减少613.32%,主要原因:为报告期利息费用减少所致;

2.其他收益较上年同期增加134.89%,主要原因:为报告期先进制造业研发政策影响所致;

3.投资收益较上年同期增加2622.94%,主要原因:为报告期计提大额存单利息所致;

4.公允价值变动收益较上年同期减少33.65%,主要原因:为报告期计提理财产品利息减少所致;

5.资产减值损失较上年同期增加27.25%,主要原因:为报告期计提坏账准备增加所致;

6.所得税费用较上年同期增加84.10%,主要原因:为报告期利润总额增加所致。

三、现金流量表项目 1.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加91.51%,主要原因:为报告期购买固定资产支付的现金减少所致。

2.股东权益 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

普通股股东总数 79,490 表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名普通股股东持股(不含限售流通股)情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名无限售流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名限售流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名股东中,前10名无限售流通股股东因转股通出前3还原因导致上期发生变化

前10名股东中,前10名无限售流通股股东因转股通出前3还原因导致上期发生变化

(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

优先股股东总数 0 前十名优先股股东持股情况表

其他重要事项 □适用 √不适用

四、季度财务报表 (一) 财务报表 1.合并资产负债表

编制单位:许昌远东传动轴股份有限公司 2024年03月31日

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额

流动资产: 货币资金 101,361,313.39 646,303,721.51

非流动资产: 长期股权投资 438,353,369.69 438,353,369.69

资产总计 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

流动负债: 短期借款 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

非流动负债: 应付债券 41,891,513.32 41,891,513.32

负债合计 1,094,360,786.11 1,094,360,786.11

所有者权益: 实收资本 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00

未分配利润 395,853,897.17 395,853,897.17

所有者权益合计 395,853,897.17 395,853,897.17

负债和所有者权益总计 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

利润表 项目 本期发生额 上期发生额

证券代码:002181 证券简称:粤传媒 公告编号:2024-026

广东广州日报传媒股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计 □是 √否

主要财务数据 (一) 主要会计数据和财务指标 公司是需追溯调整或重述以前年度会计数据 □是 √否

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 本报告比上年同期增减(%)

(二) 非经常性损益项目和金额 √适用 □不适用

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 □适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 □适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 √适用 □不适用

一、资产负债表项目 1.应收款项融资较期初增加88.03%,主要原因:持有6、9银行的票据增加所致;

2.短期借款较期初减少100%,主要原因:为贴现票据到期所致;

3.应付职工薪酬较期初减少40.67%,主要原因:为上年度计提的部分工资奖金在本报告期发放所致;

4.其他流动资产较期初减少49.64%,主要原因:为上年度计提尚未到期的票据在本报告期到期所致。

二、利润表项目 1.财务费用较上年同期减少613.32%,主要原因:为报告期利息费用减少所致;

2.其他收益较上年同期增加134.89%,主要原因:为报告期先进制造业研发政策影响所致;

3.投资收益较上年同期增加2622.94%,主要原因:为报告期计提大额存单利息所致;

4.公允价值变动收益较上年同期减少33.65%,主要原因:为报告期计提理财产品利息减少所致;

5.资产减值损失较上年同期增加27.25%,主要原因:为报告期计提坏账准备增加所致;

6.所得税费用较上年同期增加84.10%,主要原因:为报告期利润总额增加所致。

三、现金流量表项目 1.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加91.51%,主要原因:为报告期购买固定资产支付的现金减少所致。

2.股东权益 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

普通股股东总数 79,490 表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名普通股股东持股(不含限售流通股)情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名无限售流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名限售流通股股东持股情况

Table with 6 columns: 股东名称, 期末持股, 持股比例(%)

前10名股东中,前10名无限售流通股股东因转股通出前3还原因导致上期发生变化

前10名股东中,前10名无限售流通股股东因转股通出前3还原因导致上期发生变化

(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

优先股股东总数 0 前十名优先股股东持股情况表

其他重要事项 □适用 √不适用

四、季度财务报表 (一) 财务报表 1.合并资产负债表

编制单位:广东广州日报传媒股份有限公司 2024年03月31日

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额

流动资产: 货币资金 101,361,313.39 646,303,721.51

非流动资产: 长期股权投资 438,353,369.69 438,353,369.69

资产总计 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

流动负债: 短期借款 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

非流动负债: 应付债券 41,891,513.32 41,891,513.32

负债合计 1,094,360,786.11 1,094,360,786.11

所有者权益: 实收资本 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00

未分配利润 395,853,897.17 395,853,897.17

所有者权益合计 395,853,897.17 395,853,897.17

负债和所有者权益总计 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

利润表 项目 本期发生额 上期发生额

营业收入 5,496,352.07 9,279,439.69

营业成本 4,006,216,288.29 3,980,284,228.99

营业利润 1,490,135.78 188,155,210.70

利润总额 1,490,135.78 188,155,210.70

净利润 1,490,135.78 188,155,210.70

其他综合收益 11,496,113.63 11,496,113.63

综合收益合计 1,501,631.91 199,651,324.33

现金流量表 项目 本期发生额 上期发生额

经营活动产生的现金流量净额 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

营业收入 5,496,352.07 9,279,439.69

营业成本 4,006,216,288.29 3,980,284,228.99

营业利润 1,490,135.78 188,155,210.70

利润总额 1,490,135.78 188,155,210.70

净利润 1,490,135.78 188,155,210.70

其他综合收益 11,496,113.63 11,496,113.63

综合收益合计 1,501,631.91 199,651,324.33

现金流量表 项目 本期发生额 上期发生额

经营活动产生的现金流量净额 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

投资活动产生的现金流量净额 -1,052,469,272.79 -1,052,469,272.79

筹资活动产生的现金流量净额 1,052,469,272.79 1,052,469,272.79

现金及现金等价物净增加额 0.00 0.00

期初现金及现金等价物余额 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

期末现金及现金等价物余额 1,490,214,683.28 1,490,214,683.28

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 □适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 □适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 √适用 □不适用

一、资产负债表项目 1.应收款项融资较期初增加88.03%,主要原因:持有6、9银行的票据增加所致;

2.短期借款较期初减少100%,主要原因:为贴现票据到期所致;

3.应付职工薪酬较期初减少40.67%,主要原因:为上年度计提的部分工资奖金在本报告期发放所致;

4.其他流动资产较期初减少49.64%,主要原因:为上年度计提尚未到期的票据在本报告期到期所致。

二、利润表项目 1.财务费用较上年同期减少613.32%,主要原因:为报告期利息费用减少所致;

2.其他收益较上年同期增加134.89%,主要原因:为报告期先进制造业研发政策影响所致;

3.投资收益较上年同期增加2622.94%,主要原因:为报告期计提大额存单利息所致;

4.公允价值变动收益较上年同期减少33.